
Crna Gora 
Opština Ulcinj 
Kabinet Predsjednika 
Broj: 02/19 – 01- 
Mjesto i datum: Ulcinj, 13.02.2019.god. 
 

Na onovu člana 30 Zakona o javnim nabavkama  („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 
i 42/17) i Pravilnika o sadržaju akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti 
(„Službeni list CG“, br. 49/17), Opština Ulcinj dostavlja                      

 
ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKE MALE 

VRIJEDNOSTI 
 

I   Podaci o naručiocu 
 
Naručilac: Opština Ulcinj Lice/a za davanje informacija: Nail Bajri 

Adresa: Đ. K. Skenderbeu Poštanski broj: 85360 

Sjedište: Ulcinj PIB (Matični broj):  02006235 

Telefon: 030/412-414 Faks: 030/412-414 

E-mail adresa: nail.bajri@ul-gov.me Internet stranica (web): www.ul-gov.me 

 
II  Predmet javne nabavke 
 

¨ Usluge 
 
III  Opis predmeta nabavke: 
 
Centralni informacioni sistem. 
 
IV Procijenjena vrijednost nabavke: 
 
Procijenjena vrijednost nabavke sa uračunatim PDV-om 10.000,00 €; 
 
V Tehničke karakteristike ili specifikacije 
 
	

r.b. 
Opis 

predmeta 
nabavke, 

 
Bitne karakteristike predmeta nabavke u pogledu 

kvaliteta, performansi i/ili dimenzija 

Jedinica 
mjere 

 
Količin

a   



odnosno 
dijela 

predmeta 
nabavke 

 
1. Nabavka i 

instalacija 
centralnog 
upravljačkog 
sistema  
 

 SCADA – program za nadzor i upravljanje 
Softverska aplikacija za ovu javnu nabavku(JN) mora biti 
razvijena na platformi za razvoj SCADA sistema koja mora biti 
proširiva i nije vezana isključivo za jednog proizvođača elektro 
opreme. Cijenom obuhvatiti i svu potrebnu računarsku, 
komunikacionu i ostalu elektro opremu, kod Naručioca, potrebnu 
za rad sistema po ovoj JN. Računar se isporučuje sa licenciranim 
operativnim sistemom, bazom podataka i aplikacijom za rad (sa 
instalisanim svim potrebnim veznim softverima) za konkretnu JN. 
Svi softveri isporučuju se sa odgovarajućim licencama koje glase 
na Naručioca (ako je tako predviđeno od proizvođača softvera). 
Licence za instalaciju iz isporuke moraju biti bez vremenskog 
ograničenja (za isporučene verzije). Obaveza ponuđača je i obuka 
kadrova Naručioca rad na aplikaciji. Takođe predvidjeti i određene 
izmjene aplikacije na zahtjev Naručioca radi prilagođavanja 
njegovim potrebama. 
   Dobavljač je u obavezi da isporuči sve potrebne licence za rad 
na SCADA platformi koje će glasiti na Naručioca i ovo mora biti 
obuhvaćeno cijenom iz ponude. 
   Nadzorno – upravljačka aplikacija treba da prikazuje podatke sa 
svih mjernih mjesta u sistemu, arhiviranje podataka i njihov 
tabelarni i grafički pregled i štampanje podataka. Aplikacija 
takođe treba da omogući generisanje izveštaja (dnevnih, 
mjesečnih i godišnjih). Ovo može da se izvede u okviru same 
aplikacije ili pozivanjem eksternog programa koji omogućava 
složenije statističke analize prikaze (poput Excel-a iz paketa MS 
Office). Prateći softver za izvještaje i analize se isporučuje na 
računaru sa odgovarajućom licencom koja glasi na Naručioca. Sa 
računara kontroleri u mjerno upravljačkim ormanima dobijaju 
nalog za podešavanje / korekciju internog sata 
uključenje/isključenje rasvjete, korekciju vremena sa 
usklađivanjem ljetnjeg/zimskog računanja vremena. Aplikacija 
treba da pruži mogućnost nezavisnog uključenja i isključenja svih 
strujnih krugova ponaosob sa centralnog računara.	
Komande se izdaju za svaki elektro orman (kontroler) posebno i 
nalozi mogu da se razlikuju po ograncima. 
     Od kontrolera u elektro ormanu, računar u upravi Naručioca 
dobija podatke sa mrežnog analizatora po ograncima 
(napone,struje,snage...). 
    Kontroler u elektro ormanu /SCADA računar generiše alarme i 
upozorenja i šalje informaciju putem mail- a/SMS-a licima 
određenim od strane Naručioca. 
    Nadzorno – upravljačka aplikacija obezbjeđuje više stepeni 
zaštite /pristupa od pregleda podataka, operatorskog nivoa, 
servisnog nivoa do administratorskog nivoa. 

kom 1 



   SCADA platforma mora obezbijediti i mogućnost Internet 
pristupa aplikaciji i podacima ukoliko Naručilac obezbijedi 
potrebne uslove za pristup preko mreže. 
    SCADA platforma mora imati mogućnost pisanja specifičnih 
programskih skripti u NET (poput basica) koje bi se izvršavale u 
okviru aplikacije. 
   Aplikacija mora imati korisnički meni i glavne (osnovne) poruke 
operatoru na crnogorskom jeziku. 
   Obim isporuke obuhvata i korisničko uputstvo na crnogorskom 
jeziku, instalacione medije (CD,USB...) sa svim pripadajućim 
instalisanim softverima i aktivni UPS uređaj za zaštitu računarske 
i komunikacione opreme od strujnih udara i sa autonomijom 
dovoljnom za slanje obavještenja i bezbjedno isključenje sistema 
u slučaju nestanka napajanja el- energije. 

	
 
VI  Način plaćanja 
 
Virmanski. 
 
VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanju usluge 
 
Rok pružanja usluge je 15 dana od dana zaključivanja ugovora. 
 
VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude 
 
¨ najniža ponuđena cijena     broj bodova    100  
 
IX Rok i način dostavljanja ponuda  
 
Ponude se predaju  radnim danima od 11:00 do 14:00 sati, zaključno sa danom 20.02.2019 
godine do 10:00 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
¨ neposrednom predajom na arhivi naručioca Opštine Ulcinj na adresi Đ. K. Skenderbeu. 
 
¨ preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Opštine Ulcinj - Đ. K. Skenderbeu. 
 
Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 
priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana  20.02.2019 
godine u 11:00 sati, u prostorijama Opštine Ulcinj na adresi Đ. K. Skenderbeu 
 
X Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka  
 
Obavještenja o ishodu postupka donijeće se u roku od 30 dana od dana javnog otvaranja 
ponuda. 
 
XI Druge informacije 

Uslovi koje mora da ispunjava ponuđač su: 



1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

        3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti      
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 
 
Rok plaćanja je:  30 dana od dana ispostavljanja fakture. 
 
Službenik za javne nabavke                                                                       PREDSJEDNIK 
               Nail Bajri                                                                                        Loro Nrekić	
	

	

	

	


